
Jako každý rok se ve vý-

roční zprávě ohlížíme za 

rokem minulým, a to na-

příč všemi pracovními  

pozicemi i ekonomikou. 

Úvodní slovo píši vždy  

paradoxně na závěr, kdy 

mám již všechny texty a 

hodnotím rok s jakýmsi 

nadhledem. 

Rok 2024 vnímám jako 

rok pozitivní, ve kterém 

přišlo sice několik změn a 

překážek, ale ve kterém 

se podařily nové věci.  

Přišly dvě nové kolegyně 

na klíčové pozice, navazují 

na dosavadní dobrou    

zavedenou praxi a dobře 

se začlenily do týmu 

v Domově.  

Stále držíme myšlenku, že 

investice do vzdělání není 

nikdy zbytečná. Daří se 

nám realizovat dobré kur-

zy a školení, které  mají 

přímý dopad na péči o 

obyvatele. Personální sta-

bilita není v našem        

regionu snadná, přesto 

zvládáme udržet standard 

kvality poskytovaných  

služeb.  

Modernizovali jsme  

vnitřní i vnější prostory, 

povedly se nám nové  

aktivity pro obyvatele a 

ve stávajících věcech    

držíme pořád vysokou 

laťku.  

 Poděkování patří všem 

mým kolegům, kteří se 

ohlédli za rokem 2024 

v následujících řádkách. 

 

Mgr. Lucie Vísnerová 

ředitelka 

Úvodní slovo 

U V N I T Ř  

T O H O T O  

V Y D Á N Í :  

Základní 

údaje 

2 

Obyvatelé 4 

Zdravotní 

péče 

9 

Ekonomické 

ukazatele 

12 

Personální 

ukazatele 

15 

DŮM  S E N I O R Ů  

K DY N Ě , P. O .  Výroční zpráva  
2 0 2 4  



S T R Á N K A  2  

„Kapacita 

Domova je 103 

lůžek, z nichž 2 

jsou určená pro 

odlehčovací 

službu.“ 

Základní údaje 
Zřizovatel:  

Plzeňský kraj 

První forma:  

příspěvková organizace  

Druh služby:  

Domov pro seniory 

Identifikátor:  8139724 

Druh služby:  

Odlehčovací služba 

Identifikátor:  7836822 

Cílová skupina: Senioři 

nad 50 let 

Počet lůžek  celkem 

pro obě služby: 103 

(101; 2) 

Datová schránka: 

uprkhy7 

Statutární zástupce: 

Mgr. Lucie Vísnerová 

IČ: 750 07 746 

integrovaný koupací    

sedák a další prvky pro 

bezbariérový přístup. 

Pokoje bez sociálního 

zařízení mají koupelnu a 

WC společné – dva 

sousedící pokoje mají 

sociální zařízení přístup-

né z chodby před     

pokojem. 

K základnímu vybavení 

pokoje patří polohovací 

postel, noční stolek, 

skříň, stůl, židle nebo 

křeslo. Dle prostoro-

vých dispozic pokoje je 

možné pokoj dovybavit 

komodou, ž id lemi ,  

křeslem nebo vlastním 

nábytkem obyvatele dle 

jeho přání. Samozřej-

mostí je pak vybavení 

pokoje vlastními doplň-

ky (televize, rádio, ob-

rázky, fotografie, květi-

ny, dekorativní a vzpo-

mínkové předměty atd.).  

V přízemí Domova se 

nachází prostorná hala. 

Každé patro má svou 

jídelnu a koupelnu. Jídelny 

i velkou halu mohou oby-

vatelé využívat nejen v 

čase jednotlivých jídel, ale 

také slouží jako místa  

společného setkávání, kde 

mohou posedět u kávy 

například s rodinou. Na 

jídelnách se konají i aktivi-

ty nebo jiné kulturní akce. 

Jídelny na patrech jsou 

vybaveny PC, Wi-Fi,  data 

projektorem a plátnem na 

promítání. Jídelny jsou pří-

jemně vymalované s velký-

mi okny, takže jsou velmi 

prosvětlené. Okna se dají 

zatemnit venkovními žalu-

ziemi. Jídelny jsou vybave-

ny novými dekoracemi, 

které zpříjemňují prostředí 

k jídlu. 

Z prvního patra je přístup-

ná venkovní terasa a    

pavilon. V Domově nechy-

bí rehabilitační prostory, 

tělocvična, rukodělná   

dílna, místnost pro terapii 

Snoezelen a kavárna. 

Dům seniorů Kdyně, 

příspěvková organizace 

(dále Domov) nabízí 47 

dvoulůžkových a 9 jed-

nolůžkových pokojů. 101 

lůžek je určeno pro služ-

bu domov pro seniory, 2 

lůžka pro odlehčovací 

službu.  

Pokoje pro obyvatele 

jsou umístěny na dvou 

podlažích. Většina poko-

jů má vlastní WC se  

sprchou, část dvoulůžko-

vých pokojů má společné 

sociální zázemí pro dva 

sousedící pokoje.  Sociál-

ní zařízení (sprchový 

kout, WC, umyvadlo) na 

jednolůžkovém či dvou-

lůžkovém 

pokoji je 

umístěno 

v chodbič-

ce před 

pokojem. 

Součá s t í 

vybaven í 

j s o u    

m a d l a , 

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A   

Vybavení 

pokoje 



Ceník služeb 

S T R Á N K A  3  2 0 2 4  

„Biografická péče o seniory a multiobo-

rová spolupráce BIO týmu“.  

Na podzim roku 2024 proběhly volby 

do Senátu a zastupitelstev krajů. Volit 

přímo v Domově bylo umožněno  

obyvatelům do přenosné urny. Účast u 

voleb byla poměrně vysoká.  

Od října probíhala rekonstrukce kaplič-

ky, která je součástí Domova. Sociální 

pracovníci se zapojili do úprav a zvele-

bování této místnosti. V současné době 

je kaplička zcela nově zařízená a     

otevřená všem obyvatelům a návště-

vám.  

Rok 2024 jsme završili vánočním pose-

zením, kde jsme vypomáhali 

s přípravou na akci i během ní a společ-

ně jsme si zazpívali a připili na vánoční 

svátky.  

V dubnu jsme obdrželi nabídku od Města 

Domažlice participovat na Dni sociálních 

služeb, který byl uskutečněn v rámci   

komunitního plánování. V městském   

kulturním středisku, kde se odehrávala 

prezentace sociálních služeb, měl Domov 

také svůj stánek.  

Během roku nás čekala zajímavá školení. 

V lednu jsme absolvovali školení od    

Centra paliativní péče „Kompetence soci-

álního pracovníka v paliativní péči“, dále 

jsme navštívili Domov Palata, který posky-

tuje služby zrakově postiženým lidem. Zde 

jsme absolvovali  „Základy práce 

s biografií pro sociální pracovníky“, 

v Domově pak proběhlo školení 

„Validace“ a na závěr jsme se zúčastnili 11. 

Mezinárodní odborné konference 

situace. S kolegy z přímé péče a 

terapie jsme započali pracovat na 

dokumentační a informační práci 

u obyvatel, která se týkala psycho-

biografie. Cílem bylo zjednodušit a 

zefektivnit zápisy do sociální do-

kumentace. Součástí této práce 

byla i změna v psychobiografickém 

dotazníku, který jsme zásadním 

způsobem přeměnili a nazvali jej 

„Můj život“. Tento dotazník soci-

ální pracovníci předávají nastupují-

címu obyvateli a rodině před   

nástupem k vyplnění.  

Jako každý rok nás čekala 

práce s dodatky ke stávají-

cím smlouvám, protože v lednu 

proběhla zákonná valorizace   

důchodů. Veškerou agendu 

s tímto spojenou jsme včas zvládli.  

Na jaře jsme zorganizovali setkání 

s pozůstalými, které proběhlo u 

nás v Domově. Rodiny a zaměst-

nanci se zúčastnili mše, kterou 

sloužil P. Mgr. Karel Adamec.  

Toto setkání je vždy milou    

vzpomínkou na obyvatele, kteří 

nás v předchozím roce opustili. 

V roce 2024 jsme se s týmem 

sociálních pracovníků zaměřili 

na propagaci Domova jako 

takového. Vytvořili jsme letáč-

ky o Domovem poskytovaných 

službách i leták přibližující tým 

zaměstnanců Domova, aby-

chom tak pomohli nově nastu-

pujícím obyvatelům a jejich 

rodinám. Dále jsme se zaměřili 

na kartičku s informacemi po 

úmrtí obyvatele, tak aby co 

nejvíce pomohla pozůstalým 

v řešení této tíživé sociální 

V částce „bydlení“ je zahrnuto ubytování, energie (teplo, elektřina), voda, úklid, praní prádla (lůžkoviny i oble-

čení), drobné opravy prádla, údržba (např. výměna žárovky apod.)  V částce „strava“ jsou zahrnuta 3 hlavní 

jídla denně a 2 svačiny.  Podle zákona o sociálních službách musí obyvateli po zaplacení úhrady za ubytování 

a stravu zůstat min. 15 % příjmu. Obyvateli náleží přeplatek ve výši 65 % z ceny odhlášené stravy.  

Sociální pracovník 

Bc. Lukáš Denk,  Jakub Nechoďdomů, DiS.,  

Bc. Klára Tomajerová,  Sociální pracovníci 

 Bydlení Strava Celkem/den Celkem/měsíc 

Cena za ubytování 305 Kč  255 Kč 560 Kč 16 800 Kč 

Ceny jsou platné od 1.7.2024     



S T R Á N K A  4  

Počet aktivních 

žádostí v 

pořadníku 

uchazečů o 

ubytování byl k 

31.12. 2024  

113 - osob. 
 

Obyvatelé s 

těžším stupněm 

závislosti (III. a 

IV.) tvořili k 

31.12.2024  

68 % všech 

obyvatel  

Domova. 
 

Průměrný věk 

obyvatel dosáhl  

81,81— let.  

Struktura obyvatel dle stupně závislosti 
na pomoci k 31.12.2024 

Věková struktura obyvatel 

Obyvatelé 
V roce 2024 uzavřelo 

smlouvu s Domem 

seniorů Kdyně, tj. sta-

lo se novými obyvateli 

Domova 31 žadatelů 

(průměr počtu uza-

vřených smluv za 10 

let je 30,13 smluv / 

rok) ,  v průběhu 

uplynulého roku pak 

zemřelo 32 obyvatel, 

nikdo z obyvatel Do-

mova v minulém roce 

smlouvu neukončil. 

Počet obyvatel k 

31.12.2024 byl 94 

osob. Devět míst tak 

zůstalo ke konci roku 

neobsazeno. Odlehčova-

cí službu využili klienti v 

roce 2024 k 6-ti poby-

tům. Těmto klientům 

byla poskytována péče 

po dobu 65 dnů. Služba 

byla tedy oproti roku 

předchozímu využita o 

něco méně. 

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A   

  Počet obyvatel  Pohlaví  

Výše PnP muž žena celkem 

0 1 2 3 

880 (I. stupeň) 2 3 5 

4900 (II. stupeň) 11 11 22 

14800 (III. stupeň) 16 19 35 

23000 (IV. stupeň) 11 18 29 

Celkem 41 53 94 

Počet obyvatel 

Věková kategorie 
Muž žena Celkem 

Do 65 let 3 0 3 

66—75 let 13 7 20 

76—85 let 9 26 35 

86—95 let 14 17 31 

Nad 96 let 2 3 5 

Pohlaví Průměrný věk 

Muž 79,61 

Žena 83,51 

Počet obyvatel dle roku nástupu do   

Domova 

údaje k 31.12.2024 

Rok Počet 

2018 a dříve 18 

2019 3 

2020 7 

2021 18 

2022 15 

2023 17 

2024 20 



Přímá péče 

S T R Á N K A  5  2 0 2 4  

Tak jako v letech předešlých, 

jsme se i v loňském roce potý-

kali s nedostatkem personálu. 

Stabilizace týmu se částečně 

povedla, ale dlouhodobé pra-

covní neschopnosti a další  

absence nám stále křížily cestu 

za klidným průběhem pracovního 

roku. Výraznou pomocí byla a je 

práce našich brigádníků, kteří chodí 

v průběhu celého roku. Jejich půso-

bení v Domově umožňuje zajistit 

obsazení směn nejen v době nemoci 

kolegů, ale i v době dovolených. 

K zajišťování kvalitní péče jsou velmi 

důležité dovednosti a znalosti našich 

zaměstnanců. Povedlo se nám     

doplnit kvalifikaci u několika zaměst-

nanců absolvováním kurzu Pracovní-

ka v sociálních službách. V Domově 

také proběhl dvoudenní kurz Valida-

ce, což je metoda přístupu k       

neorientovaným obyvatelům.      

Metoda pomáhá odstraňovat pocity 

strachu, posiluje sebehodnocení a 

umožňuje obyvateli v klidu a důstojně 

prožít závěrečnou etapu života.     

Kurzem nás prováděla mezinárodně 

akreditovaná lektorka, která svou  

empatií a energií, dokázala účastníky 

nejen nadchnout, ale i motivovat.   

Proškolili jsme další zaměstnance 

v kurzu Bazální stimulace, která je ne-

dílnou součástí při poskytování kvalitní 

péče. Dále jsme zrealizovali kurz Palia-

tivního přístupu, kde se zaměstnanci 

seznámili s tématem nejen poskytování 

paliativní péče, ale i k potřebám   pe-

čujících ve vztahu k péči o nevyléčitel-

ně nemocné.  

Studenti navštěvovali obyvate-

le, povídali si s nimi a ve spolu-

práci s terapeuty umožnili oby-

vatelům i procházky do města. 

Na závěr jejich pobytu si při-

pravili pro obyvatele příjemný 

kulturní zážitek v podobě   

zpěvu a tance. 

Fond FKSP nám v roce 2024 

přinesl benefity ve formě   

příspěvku na důchodové připo-

jištění a na stravování.  

Jak jsem se již zmínila na začát-

ku, jedním z důležitých úkolů, 

kterému jsme se věnovali, bylo 

získání nových kolegů. Snažili 

jsme se vyjít vstříc potřebám 

nových uchazečů, ale i přesto se nám 

nepovedlo dostatečně 

tým posílit. Nadále se 

budeme snažit o rozší-

ření našeho týmu, aby-

chom se mohli dosta-

tečně a smysluplně 

věnovat našim obyva-

telům a zachovat tak 

kvalitu péče v našem 

Domově.  

Andrea Kubešová 

vedoucí Přímé péče 

Na podzim loňského roku se 

nám povedlo „zútulnit“ jídelny 

na obou patrech. Výměna židlí, 

nové komody, obrazy a další 

dekorace přispěly k příjemné 

náladě a rozjasněných tváří 

našich obyvatel.  

Pravidelně spolupracujeme 

s našimi dobrovolníky, kteří 

jedenkrát či dvakrát týdně 

chodí mezi obyvatele a tráví 

s nimi čas nikoliv jen povídá-

ním, ale i procházkami, pitím 

kávy nebo je ochotně dopro-

vází na mši či jiné akce Domo-

va. V loňském roce nás navští-

vili také studenti pražského 

Gymnázia Na Zatlance.      

Stravování v číslech 
  Suroviny* Režie Cena 

Snídaně 19 15 34 

Přesnídávka 9 6 15 

Oběd  44 71 115 

Svačina 15 12 27 

Večeře 32 32 64 

Celkem 119 136 255 

 V roce 2024 bylo vydáno 

Snídaní 

33 018 

Obědů 

42 532 

Večeří 

34 333 

* ceny surovin jsou průměrné, platnost k 

31. 12. 2024 

Koupací systém Ruby. 



S T R Á N K A  6  

Venkovní 

prostory  
 

- „Relaxace a pobyt 

na čerstvém 

vzduchu“ 

 
Venkovní prostory Domova 

jsou pečlivě udržovány, aby 

nabízely obyvatelům 

příjemné místo pro 

odpočinek. Zeleň, 

květinové záhony a 

odpočinkové zóny přispívají 

k příjemné atmosféře a 

možnosti relaxace na 

čerstvém vzduchu.  

Pohled do prádelny 

Vybavení kuchyně 

Provoz 
Recepce  
   – „Zajištění plynulého 

chodu a bezpečnosti“ 

Recepce Domova je styčným 

bodem pro všechny návštěv-

níky a zaměstnance. Čtyř-
členný tým recepčních pracu-

je nepřetržitě, zajišťuje přívě-

tivé přijetí a orientaci pro 

návštěvníky i obyvatele, pře-

pojuje telefonní hovory a 
poskytuje základní informace. 

Celý areál je monitorován 

kamerovým systémem, což 

umožňuje recepčním sledo-
vat dění v objektu a         

zajišťovat bezpečnost. 

Úklid  

   – „Každodenní péče o čistotu 

a pohodlí“ 

Tým střediska úklid je složený ze 

sedmi zaměstnanců a stará se o 

každodenní zajištění čistoty v 
celém objektu, a to včetně víken-

dů a svátků. Jeho hlavním úkolem 

je úklid a dezinfekce pokojů oby-

vatel, společných prostor, jídelen 

a zázemí pro zaměstnance. Pro 
zvýšení efektivity a kvality práce 

jsme investovali do nového stroje 

na mytí podlah, který nám pomá-

há zajišťovat rychlejší a          

preciznější úklid. 

Abychom zajistili zdravé prostře-

dí, nainstalovali jsme do společ-

ných prostor, ve kterých se   

setkává větší počet obyvatel, nové 
čističky vzduchu. Tyto čističky 

jsou certifikovány jako účinné při 

snižování koncentrací virů a   

bakterií, čímž přispívají k lepšímu 

a bezpečnějšímu prostředí. 

Kuchyně  
   – „Výživa a stravování přizpů-

sobené potřebám obyvatel“ 

V roce 2024 jsme pokračovali v 
zajišťování kvalitní stravy, která je 

přizpůsobena potřebám našich 

obyvatel. O stravovací provoz se 

v našem Domově stará šest    
zaměstnanců na hlavní pracovní 

poměr. Nabízíme tři hlavní jídla a 

dvě svačiny denně. Kvalita surovin 

je zajištěna pečlivým výběrem 

osvědčených dodavatelů. Kuchyně 

je plně vybavena moderními 

gastronomickými přístroji, které 

splňují všechny normy pro stravo-

vací provoz. V rámci obnovy a 
modernizace jsme pořídili novou 

energeticky úspornou mrazicí a 

chladící skříň. Pro zajištění vyšších 

hygienických  

poskytovat stravu, která odpoví-
dá zásadám racionální výživy a 

potřebám dietního stravování.  

Během celého dne mají naši oby-

vatelé k dispozici čerstvě vařené 
sladké a hořké čaje, které přispí-

vají k jejich pohodlí a pitnému 

režimu. Pro obohacení nabídky 

nápojů jsou na jednotlivých pa-
trech umístěny automaty s ovoc-

nými šťávami různých příchutí. 

Kromě toho je v kavárně Domo-

va nápojový automat na kávu, 

tato místnost je velmi oblíbená, 
nejen proto, že si zde mohou 

obyvatelé kdykoliv vychutnat 

čerstvou kávu. 

Prádelna  
– „Péče o prádlo a moderní 

technologie“ 

Prádelna Domova zajišťuje praní 
ložního a osobního prádla našich 

obyvatel i pracovní oděvy zaměst-

nanců. K tomu používáme moderní 

průmyslové pračky a automatické 
dávkovací systémy, které zajišťují 

efektivní a profesionální praní. V 

rámci modernizace se zaměřujeme 

na úsporu energie a vylepšení vyba-
vení prádelny. 

Údržba  
– Zajištění funkčnosti a energetic-

kých úspor 

Na údržbu zařízení a vybavení    
Domova dohlíží tým dvou pracovní-

ků. V roce 2024 jsme provedli   

výměnu topného kotle, což přineslo 

úspory v nákladech na energii.   
Plánujeme pokračovat v úsporných 

opatřeních, včetně výměny oken a 

dalších energeticky šetrných kroků. 

Anna Veseláková 

vedoucí Provozu 

standardů jsme do kuchyně  
zakoupili vakuový balící stroj na 

maso a další potraviny. 

Stravovací provoz ve spolupráci 

s nutriční terapeutkou připravu-
je vyvážené a zdravé jídlo, které 

respektuje věk a zdravotní stav 

našich obyvatel. Nabízíme tři 

základní druhy diet (racionální, 
diabetickou a žlučníkovou),  

které mohou být upraveny dle 

individuálních potřeb, například 

mletím nebo mixováním       

pokrmů. Jídelníček je obohacen 
o čerstvé ovoce, zeleninu,    

domácí moučníky a další pochu-

tiny. Kromě běžných jídel připra-

vujeme pro naše obyvatele také 
tradiční sváteční menu při příle-

žitosti Vánoc, Nového roku a 

Velikonoc. Naším cílem je    

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A   

Konvektomat malý Myčka Chladící skříň Lednice 

Konvektomat velký Nahřívací vodní lázeň Kutr Vozík pro nahří-

vání talířů (režon) 

Varný kotel I, II Elektrický sporák Blixér Kuchyňský robot 

Pánev Chladící box Mrazáky Krouhače zeleniny 

Elektrický kráječ 

chleba 

Elektrický kráječ uzenin Plynový spo-

rák 

Vakuový balící 

stroj 



Aktivizační terapie S T R Á N K A  7  2 0 2 4  

V roce 2024 terapie připravila pro obyva-

tele Domova širokou nabídku využití 

volného času. Cílem je aktivizace a nabíd-

ka vyplnění volného času obyvatel.     

Snažíme se připravit co nejvíce aktivit, aby 

si každý mohl vybrat. 

Mezi největší akce patřil již tradičně Ples 

Domova, který se v loňském roce konal 

již po osmé. Velmi nás potěšila velká účast 

blízkých a přátel našich obyvatel. Po celé 

odpoledne hrála všem kapela BK Band a 

opět byla možnost zakoupit  si          

občerstvení.  

Hudba provází naše obyvatele po celý 

rok. Pravidelně k nám jezdí harmonikáři 

pan Kupilík a pan Johánek. Hrají našim 

obyvatelům na akcích jako je  Masopustní 

posezení, Velikonoční posezení, Posezení 

pod májkou nebo Mikulášské posezení. 

Na Velikonoční posezení pečou pravidel-

ně obyvatelé s terapeuty velikonoční 

beránky a mazance a pak je všichni     

společně ochutnají při kávě. 

Je třeba zmínit, že při každém takovém 

pečení myslíme na všechny obyvatele. 

Těm, kteří se nemohou akcí přímo   

zúčastnit, vždy doneseme ochutnat. 

K létu patří posezení u ohníčku, dovolené 

a výlety. To se snažíme připomenout i 

našim obyvatelům a proto každý rok v 

červnu opékáme buřty a v září pečeme 

špízy, na jejichž přípravě se obyvatelé 

také podílí. 

 V rámci smyslové aktivizace navštěvuje-

me zajímavá místa ve Kdyni a okolí.   

Tentokrát měli naši obyvatelé možnost si 

prohlédnout nádvoří hradu Švihov, rozhlednu Bolfánek u 

Chudenic nebo se zajet podívat na místní koupaliště  

Hájovna. Navštěvujeme místa, se kterými je spojuje napří-

klad příslušnost k dané oblasti nebo společný zájem. 

Na začátku září navštívili Domov studenti z alternativní 

třídy pražského Gymnázia Na Zatlance, kteří mají v rámci 

své výuky i dobrovolnictví. Studenti trávili s obyvateli 

volný čas, vzali je na procházku, zahráli si s nimi karty, 

popovídali si, předčítali či pomáhali zaměstnancům     

terapie. Byla to velice zajímavá a obohacující zkušenost 

pro všechny strany – studenti viděli, jak fungují sociální 

služby, jak vypadá reálně stáří. Pro obyvatele to         

znamenalo zpestření jejich času, kontakt s novými lidmi. 

Na  jaře a na podzim společně připravujeme sportovní 

hry a turnaj v karetní hře Prší.  Obojí se vždy setkává s 

velkým úspěchem. Sportovní hry nám pomáhají zorgani-

zovat žáci ZŠ ve Kdyni. Pravidelně dvakrát za rok k nám 

jezdí Mgr. Petr Veleta. Jeho taneční terapie je u našich 

obyvatel velmi oblíbená. Jedná se o pohybové cvičení na 

rytmickou hudbu, které je speciálně sestaveno s        

přihlédnutím na seniorský věk. 

hry pro děti, zmrzlina i živá hudba. Akce se se-

tkala s velkým ohlasem. 

Nově jsme také začali spolupracovat s SOU v 

Domažlicích. Navštívili nás studenti oboru   

kadeřnice a kosmetička. Naši obyvatelé si s nimi 

užili krásné odpoledne. 

Na přání našich obyvatel proběhla beseda Mgr. 

Josefa Nejdla o neobyčejné pouti ženy z Chod-

ska do Říma s názvem „Manka Římanka“. Příběh 

zaujal převážně lidi pocházející z okolních vesnic. 

Během besedy si připomněli, že skromnost a 

víra patřily k životu tehdejšího venkovského lidu. 

Za zmínku stojí přednáška společnosti Tichý svět 

a následná spolupráce. A úspěch mělo i hudební 

zastavení s Jiřím Slavíkem. Pravidelně nás navště-

vují děti z MŠ Markova, které společně s obyva-

teli tráví čas hraním stolních her nebo         

povídáním. 

místnost, kam s obyvateli chodíme. Pro 

obyvatele, kteří tráví čas jen v lůžku,  

máme pojízdný Snoezelen a aktivitu pro 

ně připravíme přímo na pokoji. 

Každý rok si připomínáme Mezinárodní 

den žen, kdy každá obyvatelka dostane 

květinu. 

Péči věnujeme i obyvatelům, kteří svůj čas 

tráví už pouze v lůžku. Pravidelně je i s 

lůžky vozíme do pavilonu. Díky velkým 

proskleným oknům, které se dají celá 

otevřít, zde mohou vnímat okolní přírodu. 

Máme rádi akce, kterých se mohou    

zúčastnit rodiny a přátelé obyvatel. Proto 

jsme loni nově připravili Rodinné odpo-

ledne. Celá akce se konala venku za pavi-

lonem. Opékaly se buřty, byly připraveny 

Obyvatelé mají možnost navštívit kulturní akce   

konané ve Kdyni. Po domluvě terapeuti zajistí odvoz 

a doprovod na akci. Loni někteří navštívili Setkání s 

dechovou hudbou v parku u muzea a v místní     

Sokolovně. 

Terapie je součástí paliativního týmu Domova.   

Všichni prošli školením ELNEC a dále se vzdělávají. V 

loňském roce se uskutečnil kurz „Validace podle 

Naomi Feil“,a biografie pro aktivizační pracovníky. 

I loni jsme oslavili kulatá výročí obyvatel. Pro oslaven-

ce je vždy připravený dort a pokud mají obyvatelé 

zájem, terapeuti jim připraví malou oslavu. 

V roce 2025 bychom chtěli zachovat stávající aktivity 

a připravit pro obyvatele zajímavé besedy a přednáš-

ky. Největší odměnou pro nás terapeuty je, že    

obyvatelé opakovaně navštěvují připravované akce a 

často na ně sami zvou rodinné příslušníky. 

cílem je především poskytnout možnost 

ohlédnout se a společně sdílet vzpomínky. 

Setkání probíhají v prostorách terapie, kde 

se nám v loňském roce podařilo vytvořit 

příjemný koutek, díky modernizaci prostor 

bývalé dílny , čímž vznikl prostor nejenom  

 

na vyrábění, ale i vaření, či posezení. 

Rovněž v pavilonu je  kuchyňský koutek a 

zde obyvatelé vaří společně jednoduchá 

jídla. 

Opět se nám podařilo osázet  truhlíky a 

záhony na zahradě Domova Obyvatelé sami 

předpěstovali některé rostliny, o které se 

potom celé léto starali. 

Část léta dělal obyvatelům ve venkovní 

ohrádce společnost králík Ferda a po celý 

rok je s námi v Domově canisterapeutický 

pes, fenka Meggie. V Domově pracujeme s 

konceptem Validace. To je komunikace, 

která využívá schopnost empatie pro proniknutí 

do prožitkového světa dezorientovaného     

člověka. 

Pokračujeme v pravidelných aktivitách jako je 

například Trénování paměti, Cvičíme si smysly, 

Filmový klub, Bingo, Kavárna, vycházky a indivi-

duální rozhovory. Každou sudou středu probíhá 

v Domově Mše svatá. Pravidelně také probíhá 

aktivita Tančíme pro radost, kde se scházíme v 

menších skupinkách s obyvateli v pavilonu a  

společně si zatančíme a zazpíváme známé písnič-

ky a aktivita Posezení u kávy, která je pro obyva-

tele ve 2. a 3. fázi demence. Zde si můžou obyva-

telé s dopomocí terapeutů vypít kávu nebo čaj a 

zazpívat oblíbené lidové písně. Díky zimním  

vakům do invalidních vozíků můžeme obyvatelům 

nabídnout vycházky i v chladném počasí. 

V Domově používáme také koncept Snoezelen. 

Podstata spočívá ve vytváření smyslových zážitků 

v atmosféře důvěry a uvolnění. Máme speciální  

V předvánočním čase s obyvateli vyrábíme 

vánoční dekorace, které pak zdobí prosto-

ry našeho Domova a rovněž společně 

pečeme vánoční cukroví. S vánočními 

besídkami za námi zavítaly děti z MŠ   

Markova Kdyně, děti ze ZŠ Kout na   

Šumavě a děti z DD Horšovský Týn. 

Vše jsme zakončili Vánočním posezením, 

kde se u slavnostně prostřených stolů a 

ozdobeného vánočního stromu sejdou 

obyvatelé i zaměstnanci. 

Během roku také probíhají pravidelná 

setkání obyvatel s paní ředitelkou. Zde 

jsou seznámeni s důležitými informacemi 

o děním v Domově. V rámci setkání mají 

obyvatelé možnost vyjádřit se k jednotli-

vým tématům, projevit svá přání nebo 

připomínky. Po celý rok probíhaly smyslo-

vé aktivizace individuální a skupinové. Tyto 

aktivizace vycházejí z biografie obyvatel, 



S T R Á

„Rehabilitační 

sestry nově 

zařadily do 

terapie 

oxygenoterapii“ 

Rehabilitace 

Nutriční terapie 
Kvalitní stravování je u seniorů 

velice důležité. V našem Domově 

je jedním z hlavních témat.  

Obyvatelé snídají, svačí, obědvají a 

večeří. Strava je 

v Domově jedním ze 

základu spokojeného 

života. Snad právě 

proto, že si již obyva-

telé nejsou schopni 

jídlo připravovat   

samostatně, kladou na 

něj velké nároky. U 

obyvatel, kteří jsou 

schopni si částečně 

stravu upravovat, je v tomto pod-

porujeme (namazání pečiva, úpravy 

ovoce, krájení masa apod.) 

Diety, které jsou obyvatelům   

nastaveny, jsou upraveny pouze 

střídmě, aby se necítili jako 

v nemocnici.  

Jídelníčky, které sestavuje nutriční 

terapeutka, zaměřuje na pestrost a 

čerstvost. Výživově musí strava pro 

seniory obsahovat všechny živiny tak, 

aby nedocházelo k úbytkům na hmot-

nosti.  Při tvorbě jídelníčku se řídíme i 

obdobími roku. V kuchyni se stále  

zaměřují na zdokonalení technologic-

kých postupů a dochucování jídel tak, 

aby chuťově odpovídala chutím     

seniorů. 

U seniorů, kteří se stravují samostatně 

a dobře vidí, je důležitý také zrakový 

vjem, díky kterému se většina obyvatel 

rozhodne, zda si jídlo vezme. Proto se 

stále snažíme o to, aby jídlo vypadalo 

na talíři co nejlépe.  

Snažíme se našim obyvatelům vyjít 

vstříc ohledně toho, co jim chutná a 

co ne. Dodržujeme zvyky a tradice, a 

dopřáváme tak obyvatelům vhodná 

jídla (např. o Vánocích, Velikonocích 

apod.).  

Zaměřujeme se také na aktuální zdra-

votní stavy obyvatel (sledování úbytků 

hmotností, nechutenství, malnutrice) a 

hledáme vhodná řešení - změnou   

diety, úpravou stravy, či zavedením 

výživového doplňku. Pokud jsou 

v Domově obyvatelé s výživovou   

sondou, je u nich nutné sledovat, jak 

jim nastavení stravy vyhovuje a sledo-

vat jejich zdravotní stav.  

Stravování u seniorů není snadnou 

záležitostí, každý člověk má jiné chutě, 

stále se ale snažíme o to, aby byli oby-

vatelé v Domově spokojeni. Pořádáme 

setkání s paní ředitelkou, kde mají oby-

vatelé možnost říct, co jim ve stravo-

vání nevyhovuje. Mají také možnost 

své připomínky a pochvaly zapisovat 

do knihy stravování. 

Nutriční terapeutka nově zavádí aktivi-

tu s jídlem, kdy si s obyvateli povídá o 

tradičních jídlech různých zemí a    

společně některé suroviny ochutnávají.  

Cílem nutriční péče je stále zdokona-

lovat skladbu a přípravu jídel tak, aby 

obyvatelé nutričně nestrádali a jídlo 

jim v našem Domově chutnalo.  

které nám k cíli pomohou. 

Vždy je nutné stanovovat 

dosažitelné cíle, vysvětlit  

obyvatelům, že je lepší poma-

lejší, ale jistější cesta ke stano-

vému cíli. Pro někoho může 

být cílem samostatné posazení 

s dolními končetinami z lůžka, 

pro jiného samostatné přesu-

nutí do invalidního vozíku.  

Podmínky pro vykonávání 

ošetřovatelské rehabilitace 

zůstaly i v roce 2024 beze 

změny. Mohou ji provádět 

zdravotní sestry s odbornou 

způsobilostí k výkonu zdra-

votnického povolání podle 

zákona  96/2004 Sb., zákon o 

nelékařských zdravotnických 

povoláních, ve znění pozděj-

ších předpisů. V našem    

Domově ji provádějí dvě zdra-

votní sestry s dlouholetou 

praxí. Vzhledem k tomu, že 

bylo nutné zajistit provoz ve 

zdravotním úseku, kde stále 

přetrvával personální nedosta-

Pohyb bez pomůcky na pod-

poru mobility, či s ní, je pro 

člověka velmi důležitý. Přispí-

vá k udržení soběstačnosti i 

psychické pohody. V roce 

2024 jsme ošetřovatelskou 

rehabilitací podpořily mnoho  

obyvatel našeho Domova, jak 

nově příchozích, tak stávají-

cích, u nichž došlo ke zhorše-

ní stavu, např. úrazem, nebo 

dlouhodobou nemocí. 

Ošetřovatel-

skou rehabilita-

ci provádíme 

vždy na základě 

indikace lékaře, 

který obyvatele 

vyšetří. Po 

domluvě s 

obyvatelem, 

stanovíme 

nejprve cíl, 

poté plán, a 

nakonec po-

třebné úkony, 

tek, probíhala ošetřovatelská reha-

bilitace v omezeném provozu.  

I přes personální obtíže se nám 

podařilo zachovat skupinové cviče-

ní obyvatel ve stávající frekvenci, 

tedy 2 x týdně. Toto cvičení je 

velmi oblíbené a je určeno obyva-

telům, kteří si do tělocvičny sami 

dojdou. Cvičení pod vedením 

zdravotní sestry, je zaměřeno na 

podporu mobility a zachování 

stávajícího rozsahu kloubů. Na 

cvičení si obyvatelé procvičí skupi-

ny svalů i kloubů, které při běž-

ných denních činnostech nevyužijí. 

Dále se podařilo rozšířit ošetřova-

telskou rehabilitaci o možnost 

oxygenoterapie. Na základě indi-

kace lékařem je možno podávat 

inhalační látky nejenom obyvate-

lům s onemocněním plic. 

Pro rok 2025 plánujeme udržet 

kvalitu stávající ošetřovatelské 

rehabilitace a s ní spojených akti-

vit, rozšíření ošetřovatelské péče 

minimálně v rozsahu předchozích 

let  a další vzdělávání sester, které 

pracují v tomto úseku. 

Romana Štroblová 

vedoucí střediska 

Rehabili-

tační 

pomůc-

ky 

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A   



Zdravotní a ošetřovatelská péče 

S T R Á N K A  9  2 0 2 4  

V Domově dlouhodobě přetr-

vává nedostatek zdravotních 

sester, což nás vede k tomu, 

abychom zajistili kvalitní,    

odbornou zdravotní péči, vý-

pomocí ze střediska rehabilita-

ce, která je nedílnou součásti 

kolektivu zdravotních sester. 

Ve spolupráci se zdravotními 

sestrami, které v Domově 

provádí ošetřovatelkou rehabi-

litaci a také s externími kolegy-

němi se nám podařilo zajistit v 

uplynulém roce hladký průběh 

poskytování zdravotní služby. 

Nejen zdravotní sestry se v 

uplynulém roce věnovaly pod-

poře konceptu paliativní péče, 

který jsme do Domova apliko-

vali v předchozích letech. Ve spolupráci s ostatní-

mi zaměstnanci jsme se snažili o co největší zkva-

litnění péče o obyvatele na konci života. Více 

jsme se změřili na spolupráci s rodinou, na jejich 

podporu od paliativního týmu. V péči o zemřelé-

ho běžně postupujeme podle zásad Smyslové 

aktivizace. 

Zdravotní 

sestry se 

bohužel z 

důvodu  

personální-

ho oslabení  

Mimo stálou výbornou spolupráci s 

praktickým lékařem MUDr. Suasti-

kou jsme navázali na skvělou spolu-

práci s odbornými lékaři jako je 

MUDr. Bacík, který se stará o oby-

vatele po stránce chirurgické. Do-

chází do Domova 1x měsíčně a  

informuje nás o novinkách v léčbě 

chronických ran. Dále spolupracuje-

me s MUDr. Bytelovou, která k nám 

dochází 1x měsíčně a poskytuje oby-

vatelům péči v oblasti psychiatrie. 

Chtěla bych zde zmínit i velmi    

dobrou spolupráci s MUDr. Vondráko-

vou, která má na starost obyvatele 

s diabetem.  

Pro rok 2025 plánujeme udržení vysoké 

kvality ve zdravotní i ošetřovatelské 

péči, zajištění personální stability  pod-

porou nových kolegyň, které by rády 

pracovaly v našem Domově, zajištění 

kvalitních odborných seminářů a kurzů, 

které by pomohly v práci se seniory i 

vytvoření nového, příjemného zázemí 

díky opravě stávajících sesteren.  

Romana Štroblová, vedoucí střediska 

nemohly v uplynulém roce účastnit 

odborných seminářů mimo Domov. 

Domov však nejen pro sestry    

připravil semináře a kurzy, podpo-

rující jejich rozvoj. Jednalo se pře-

vážně o semináře v oblasti paliativní 

péče. Pro rok 2025 je cílem v oblas-

ti vzdělávání, aby byly sestry zařaze-

ny do certifikovaného kurzu           

„Katetrizace močového měchýře u 

muže“. Dále je i velký zájem o nové 

metody v oblasti vlhkého hojení 

ran.  

Lékaři  Rozsah ošetření 

MUDr. Petr Suastika - praktický lékař 1x týdně 

MUDr. Josef Bacík - chirurg 1x měsíčně 

MUDr. Jana Bytelová - psychiatr 1x za 2 měsíčně 

MUDr. Eliška Klímová - neurolog 1x za 3 měsíčně 

MUDr. Jitka Vondráková - diabetolog 1x za tři měsíce 

MUDr. Martin Kacerovský - oční lékař 1x do roka - dochází do Domova, 1x měsíčně ordinace lékaře 

MUDr. Rostislav Holeček - urolog 1x do roka - ordinace lékaře 

Klatovská oční ambulance 12x do roka ordinace lékaře 



S T R Á N K A  1 0  

 

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A   

 Zdravotnické výkony realizované v roce 2024 
 

Pojišťovna 6611 6613 6620 6621 6623 6625 

111 8 100915 28035 195 103 0  

201 0 5340 2427 17 2 0  

205 0 0 0 0 0 0  

207 0 0 0 0 0 0  

211 0 733 0 6 0 1  

Pojišťovna 6627 6629 6631 6632 6639 6645 6649 

111 27 1978 5410 101 903 1173 29332 

201 0 228 0 0 168 0 1399 

205 0 0 0 0 0 0 0 

207 0 0 0 0 0 0 0 

211 6 153 33 0 0 0 125 

Hospitalizace   Délka pobytu v hospit.  zařízení Poč. obyvatel 

 Interna - Domažlice nemocnice od 7 dní - do 15 dní 24 

ARO-JIP Domažlice od 1 dne - do 1 měsíce 3 

Chirurgie - Domažlice nemocnice od 1 dne - do 1 měsíce 23 

 Psychiatrie - Klatovy nemocnice od 5 dnů - do 7 dnů 2 

Využití kompenzačních pomůcek Počet 

Obyvatelé využívající invalidní vozík 25 

Obyvatelé využívající chodítko 38 

Imobilní obyvatelé 24 

Diabetici Počet 

Diabetici celkem 36 

Diabetici s aplikací 17 

Skladba obyvatel z hlediska 

hlavní DG. 
Počet 

Skladba obyvatel z hlediska hlavní 

DG. 
Počet 

  Interní onemocnění 42  Diabetes mellitus 12 

  Mozkové onemocnění 30  Roztroušená skleróza 0 

  Demence 4  Spastická kvadruplegická mozková obrna 1 

  Alzheimerova nemoc 0 
 Mozečková (cerebelární) ataxie s časným      

začátkem 
0 

  Psychiatrické onemocnění 4  Parkinsonova choroba 4 



Výkony realizované v roce 2024 S T R Á N K A  1 1  

Činnost 
Počet 

výkonů 
Činnost 

Počet 

výkonů 
Činnost 

Počet 

výkonů 

F Bazální stimulace 526 P Pomoc při oblékání 19 S Polohování 3926 

F Dechová RHB 1186 P Prádlo - úklid a výměna 4 S Teplota 1 

F Hodnocení mobility 21 P Převlékání lůžka 1867 S Tlak 722 

F Chůze v chodítku 743 P Rozvoz inko 18 S Výměna močového sáčku 417 

F Chůze VHFHH 2 P Úprava zevnějšku 366 S Zavádění PMK u muže 65 

F LTV aktivní 1285 P Výdej tekutin 33243 S Zavádění PMK u žen 33 

F LTV na lůžku 59 P Zajištění tekutin 8245 T Besídka 1152 

F Měkké techniky 484 S Akutní stav 227 T Canisterapie 138 

F Nácvik přesunu do lůžka 366 S Aplikace p.o. 2 min. 10 T Cvičíme si smysly 205 

F Nácvik přesunu mimo lůžko 367 S Aplikace p.o. pokoj 108034 T Doprovod 24 

F Nácvik samostatného pohy-
bu v invalidním vozíku 

9 S Aplikace s. c. 90 T Filmový klub 289 

F Nácvik sedu 509 S Bandáže DK 1694 T- Hry v pavilonu 732 

F Nácvik soběstačnosti 340 S Bazální stimulace 96 T Individuální rozhovory 954 

F Nácvik stoje 384 S Glukometr 59 T Káva 62 

F Oxygenoterapie 62 S i. m. 40 T Kavárna 412 

F Pasivní cvičení 1073 S Infuzní terapie 3 T Kinokavárna 1 

F Polohování 240 S Inhalace 47 T Předčítání 23 

F RHB Výkony 8 S inzulín 18376 T Přednáška 27 

F Skupinové cvičení 805 S Jednorázová katetrizace 
močového měchýře 

24 T Přesun: lůžko - vozík 8 

F Spirometr 5 S Klysma 2 T Přesun: vozík - lůžko 9 

P Celková koupel - sprcha 4374 S Mazání 1399 T Rukodělná dílna 16 

P Celková koupel - vana 11 S Odběr bio. materiálu 266 T Skupinová validace 67 

P Dopomoc při pohybu 1017 
S Odsávání sekretu z dýcha-
cích cest 

3 T Smyslová aktivizace 144 

P Holení 123 
S Odsávání sekretu z dýcha-
cích cest - akutní 

1 T Snoezelen 22 

P Hygiena 67199 S Ošetření Epicystostomie  189 T Taneční terapie 192 

P Hygiena přednostní 680 S ošetření PEGu 548 T Trénování paměti 173 

P Inkontinentní pomůcky 33326 S Ošetření stomií 378 T Validace 24 

P Klíčový pracovník 42 S Péče o permanentní močový 
katetr Muž 

4360 T Vycházka 157 

P LTV I. 2 S Péče o permanentní močový 
katetr Žena 

1141 Z Invalidní vozík 5 

P Lůžko - mytí a desinfekce 48 S Péče o ránu 386 Z Polohování 279577 

P Naslouchadlo 26 S Péče o ránu 10 minut 2302 Z Stolice 15904 

P Péče o nehty 133 S Péče o zemřelé tělo 21 Z Strava 852 

P Podávání stravy 117768 S Pitný režim 68 Z Tekutiny 374047 

P Podávání stravy přednostní 16373 S Podávání léků PEG 652 Z Text 2 

P Polohování PSP + PSP 23363 S Podávání léků, stravy PEG 2639 Z Váha 1064 

P Polohování SZP + PSP 36 S Podávání stravy PEG 2149   



S T R Á N K A  1 2  

Ekonomické ukazatele 

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A   

 5 Hlavní činnost Hosp. činnost 

Náklady celkem  69 078 481,22 45 409,45 

Spotřeba materiálu 501 6 251 999,03 10 830,73 

Spotřeba energie 502 3 411 203,66 2 170,11 

Spotřeba vody s stočné 503 425 285,54 52,10 

Opravy a udržování 511 2 994 850,51 127,27 

Cestovné 512 26 918,00 0,00 

Náklady na reprezentaci 513 4 074,00 0,00 

Ostatní služby 518 2 518 764,19 164,35 

Mzdové náklady 521 35 370 422,94 10 548,06 

Zákonné sociální pojištění 524 11 355 523,20 3 422,80 

Jiné sociální pojištění 525 148 076,77 42,23 

Zákonné sociální náklady 527 814 636,38 2 104,42 

Jiné daně a poplatky 538 485,21 0,00 

Jiné pokuty a penále 542 19,00 0,00 

Ostatní náklady z činnosti 549 50 434,70 0,00 

Odpisy dlouhodobého majetku 551 2 218 245,22 876,58 

Tvorba a zúčtování rezerv 555 607 134,00 5 578,00 

Tvorba a zúčtování opravných položek 556 451 243,06 0,00 

Náklady z vyřazených pohledávek 557 6 066,00 0,00 

Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 2 302 153,81 6 778,80 

Daň z příjmu 591 120 946,00 2 714,00 

 6 Hlavní činnost Hosp. činnost 

Výnosy celkem  69 056 153,08 84 122,00 

Výnosy z prodeje služeb 602 44 760 461,62 50 098,00 

Výnosy z pronájmu 603 0,00 34 024,00 

Čerpání fondů 648 13 905,40 0,00 

Ostatní výnosy z činnosti 649 482 442,30 0,00 

Úroky 662 346 439,76 0,00 

Výnosy vybraných míst. vlád. instit. z transferů 672 23 452 904,00 0,00 

Hospodářský výsledek   -22 328,14 38 712,55 

Název pojišťovny kód Vykázaná částka 

Všeobecná zdravotní pojišťovna 111 8 194 389,00 

Vojenská zdravotní pojišťovna 201 619 693,00 

Zdravotní pojišťovna Ministerstva vnitra 211 98 179,00 

Celkem  8 912 261,00 

Úhrady od 

zdravotních 

pojišťoven 

Hospodářský 

výsledek 

Plán 

0 ,- Kč 

Skutečnost 

16 384,41 Kč 

 

Náklady na lůž-

ko (kapacita) 

43 183 ,- 

 Kč / měsíc 

518 193,- 

Kč / rok 

 

Náklady na lůž-

ko (obsazenost) 

47 242,- 

Kč/měsíc 

566 906,- 

Kč / rok 

 

Náklady na lůž-

ko odlehčovací 

služba 

(kapacita) 

43 183,- 

Kč /měsíc 

518 193,- 

Kč / rok 



S T R Á N K A  1 3  2 0 2 4  

 Aktiva celkem 148 870 669,01 Kč  Pasiva celkem 148 870 669,01 Kč 

Stálá aktiva 

z toho: 

127 372 286,65 Kč Vlastní kapitál 

z toho: 

138 143 665,59 Kč 

dlouhodobý nehmotný     

majetek 

191 621,01 Kč jmění úč. jednotky a upravující 

položky 

127 867 413,76 Kč 

dlouhodobý hmotný majetek 127 180 665,64 Kč fondy účetní jednotky 10 259 867,42 Kč 

Oběžná aktiva 

z toho: 

21 498 382,36 Kč výsledek hospodaření 16 384,41 Kč 

zásoby 965 974,78 Kč  Cizí zdroje 

z toho: 

10 727 003,42 Kč 

krátkodobé pohledávky 2 447 150,82 Kč rezervy 612 712,- Kč 

krátkodobý finanční majetek 18 094 256,76 Kč krátkodobé závazky 10 114 291,42 Kč 

   Neinvestiční příspěvek  Částka 

Podpora sociálních služeb dle 

101a) zákona o sociálních služ-

bách :  

 domov pro seniory  

 odlehčovací služba 

 

21 566 236,- Kč 

 

 

21 080 644,- Kč 

 

485 592,- Kč 

Neinvestiční příspěvek na 

provoz 

 Odlehčovací služba 

 Ostatní činnosti 

1 886 668,- Kč 

 

286 668,- Kč 

1 600 000,- Kč 

Celkem 

Investiční příspěvek 

23 452 904,- Kč 

Částka 

Akce: „Plynový kotel– Dům 

seniorů Kdyně“ - ŽOP 

Akce: „Plynový kotel– Dům 

seniorů Kdyně“ - TDS 

Akce: „Plynový kotel– Dům 

seniorů Kdyně“ - PD 

1 639 229,35 Kč 

 

15 000,- Kč 

77 400,- Kč 

Akce: „Rekonstrukce světlíků– 

Dům seniorů Kdyně“ 

290 080,- Kč 

Celkem 2 021 709,35 Kč 

Od 1.1.2020 poskytuje 

Dům seniorů Kdyně, 

příspěvková organizace 

kromě sociální služby 

domovy pro seniory  i sociální službu odlehčova-

cí služba.  Odlehčovací službu v roce 2024      

využilo šest klientů,  služba těmto klientům byla 

poskytnuta v celkové délce 65 dnů. Za poskytnu-

té ubytování, stravu a za poskytnutou péči    

uhradili celkem částku 32 500 Kč.  

Položka Schválený rozpočet 2024 Skutečnost 2024 % plnění 

Náklady 75 385 000,00 69 123 890,67 91,69 

Výnosy 75 385 000,00 69 140 275,08 91,72 

Hospodář. výsl. 0,00 16 384,41   

Majetek a zdroje 

Úhrady obyvatel 

Strava a ubytování 17 714 903,00 

Příspěvek na péči 16 548 528,00 

Spoluúčast rodiny 356 137,00 



S T R Á N K A  1 4  

Nadpis vnitřního textu 

Tento text může obsahovat 

150–200 slov. 

Jednou z výhod použití bulleti-

nu jako propagačního materiá-

lu je možnost využití obsahu z 

jiných reklamních materiálů, 

jako jsou novinové články, 

studie trhu a zprávy. 

I když hlavním cílem distribu-

ce bulletinu může být prodej 

výrobku nebo poskytované 

služby, klíčem k vytvoření 

úspěšného bulletinu je jeho 

užitečnost pro čtenáře. 

Velmi dobrý způsob, jak do 

bulletinu přidávat užitečný 

obsah, je psaní vlastních člán-

ků nebo uvedení kalendáře 

nadcházejících událostí či 

zvláštních nabídek, které pro-

pagují nový výrobek. 

Při psaní článků je možné 

čerpat z webu, odkud se rov-

něž dají získat články k 

„vyplnění místa“. Můžete psát 

o různých tématech, mějte 

však na paměti, že články mají 

být krátké. 

Většina obsahu, který do 

bulletinu zahrnete, může být 

použita i na webu. Aplikace 

Microsoft Publisher nabízí 

jednoduchý způsob, jak pře-

vést bulletin na webovou 

publikaci. Takže jakmile dopí-

šete bulletin, převeďte jej na 

web a uveřejněte jej. 

Rok 2024 byl z hlediska bezpečnosti práce, potažmo pracovních úrazů, rokem 

výjimečným. Za celých dvanáct měsíců byl evidován pouze jeden drobnější pra-

covní úraz, jehož následkem nevznikla pracovní neschopnost. Při tomto úrazu 

nebyla porušena pravidla bezpečnosti práce a jako příčina bylo identifikováno 

nepředvídatelné riziko práce. Zaměstnankyně byla po úrazu opětovně proškole-

na o bezpečnosti práce svou    

vedoucí. Můžeme předpokládat, 

že bezpečností opatření přijatá    

v uplynulých letech se Domovu  

vyplatila. 

Ing. Daniela Pachlová 

manažer BOZP 

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A   

 Komentář významných položek nákladů a výnosů 

 

Spotřeba materiálu -

501 - Zde jsou zahrnuty 

potraviny, úklidové,  

hygienické, prací a   

kancelářské prostředky, 

materiál na údržbu,   

odborné knihy, zdravot-

nický materiál, drobný 

dlouhodobý hmotný 

majetek atd. 

Spotřeba energie - 

502-Dodavatelé elek-

trické energie a zemní-

ho plynu jsou vysoutě-

žení na základě výběro-

vého řízení realizované-

ho Centrálním nákupem 

Plzeňského kraje. 

Opravy a udržování 

511 -V těchto nákla-

dech jsou zejména 

opravy budov, opravy 

vozidel, stojů a přístro-

jů, udržování pozemků a 

ostatní opravy. 

Ostatní služby –518 -

Zahrnují náklady na revize a 

pravidelné bezpečnostní kon-

troly dle platných předpisů, 

odvoz a likvidaci odpadu,  

náklady na služby pošt, inter-

net, telefony, poplatky za  

radia a televize, poradenské, 

právní a ekonomické služby, 

náklady IT služeb, monitoring 

energií apod. 

Zákonné sociální náklady 

–527 - Příděl do FKSP, nákla-

dy na zajištění pracovnělékař-

ských služeb, školení zaměst-

nanců a náklady na ochranné 

pracovní prostředky. 

Odpisy –551 -Odpisy jsou 

převáděny do investičního 

fondu a účtovány dle         

odpisového plánu. 

Drobný dlouhodobý 

hmotný majetek - 558 -

Nákup vybavení pro zlepšení  

péče o klienty a zajištění 

provozu Domova. 

Výnosy – Úhrada obyva-

tel –602 -Tyto výnosy jsou 

stanoveny v souladu se 

zákonem č. 108/2006 Sb., 

o sociálních službách ve 

znění pozdějších předpisů. 

Příspěvek na péči –602 -

Klienti jsou sledováni a v  

případě zhoršení jejich 

zdravotního stavu, je     

zažádáno o zvýšení       

příspěvku na péči. 

Zdravotní pojišťovny –

602 -Zdravotní péče je  

zajištěna kvalifikovanými 

zaměstnanci (zdravotními 

sestrami) a je vykazována 

jednotlivým zdravotním 

pojišťovnám, se kterými 

jsou uzavřeny smlouvy o 

poskytování a úhradě ošet-

řovatelské péče. 

BOZP 

2020 2021 2022 2023 2024

11 9 8 10

10
3

0 2 0

Počet úrazů v letech

počet úrazů Počet PN z úrazu

https://bozpvysocina.cz/ 



Zaměstnanost 

S T R Á N K A  1 5  2 0 2 4  

Nepříznivý trend uplynu-

lých let, týkající se odcho-

du zaměstnanců, které se 

nedařilo nahradit nábě-

rem zaměstnanců nových, 

se podařilo v roce 2024 

zvrátit. V průběhu roku 

odešlo z jednotlivých  

pracovních pozic napříč 

Domovem 15 zaměstnan-

ců v hlavním pracovním 

poměru. Volné pracovní 

pozice naopak obsadilo 

19 nových kolegů. I přes-

to však nebyly obsazeny 

všechny volné pozice. 

Proto Domov také v roce 

2024 hojně využíval na 

většině pozic k pokrytí 

volných pracovních 

míst brigádníků.  
Vývoj fluktuace na     

jednotlivých pracovních 

pozicích zobrazuje graf 

níže. 

Věříme, že pozitivní 

trend uplynulého roku  

se podaří udržet i v roce 

2025 (případně i letech 

následujících), díky čemuž se nám podaří napl-

nit jeden z  cílů Domova, jímž je  personální 

stabilizace.        Daniela Pagurko, Personalista 

školení zaměřených na sebe 

rozvoj a zvýšení zaměstna-

neckých kompetencí v  

uplynulém roce v Domově i 

na externích pracovištích 

proběhlo několik ekonomic-

ko-administrativních škole-

ní, i školení čistě kompe-

tenčních (např. Kompeten-

ce sociálního pracovníka v 

paliativní péči). Jako tradič-

ně bylo v uplynulém roce 

realizováno několik školení 

zaměřených na péči o obyvate-

le, namátkou například koncept 

Bazální stimulace, Geronto-

oblek, Inkontinence, Paliativní 

péče nebo Validace.  Všechna 

tato školení přispěla k udržení 

vysokého standardu poskyto-

vaných služeb v Domově,   

proto budou i v následujícím 

roce v obdobné skladbě         

pokračovat. 

Daniela Pagurko 

Personalistka 

V roce 2024 bylo pro     

zaměstnance Domova reali-

zováno vedením několik 

odborně zaměřených škole-

ní. Mezi ně patřila školení 

zaměřená na bezpečnost—

školení pro zaměstnance 

pracující s vyhrazenými zaří-

zeními (plynová kotelna, 

tlaková nádoba apod.) i 

obecné školení bezpečnosti 

práce, požární ochrany či 

nakládání s odpady. Ze   

Vzdělávání 

Vzdělávání zaměstnanců v číslech 

„ V roce 2024 

bylo 

realizováno 6 

školení 

zaměřených 

na péči o 

obyvatele“ 

Název vzdělávací akce Počet osob Hod. školení Název vzdělávací akce Počet osob Hod. školení 

Admin. + eko. školení 8 42 Inkontinence 12 8 

Basální stimulace 3 24 Kompetence  soc. prac. 1 5 

Biografie 4 14 Kompetence v paliativ. péči 2 13 

BOPZ (odborná školení) 9 3 Soc. prac. manažerem 1 88 

BOZP, PO, odpady 18 1 Paliativní péče 15 8 

Geronto oblek 3 8 Validace I. +II. 13 16 

0
2
4
6
8

10

Fluktuace

Nástup Ukončení



S T R Á N K A  1 6  

Mzdové ukazatele / zaměstnanost 

   Pracovníci v Domově   HPP     Dohody 

         k 31.12.2024 
Počet     

pracovníků 
Úvazky DS Úvazky OS 

Přepočtené 

úvazky celkem 

Počet      

pracovníků 

  pracovníci v přímé péči 31 29,155 0,595 31,76 13 

  sociální pracovníci   3 2,94 0,06 3,13 0 

  přímá obslužná péče   24 22,54 0,46 24,74 12 

  zákl. výchovná nepedagogická činnost 4 3,675 0,075 3,89 1 

  zdravotničtí pracovníci 10 9,555 0,195 10,23 3 

  všeobecná sestra   8 7,595 0,155 7,85 3 

  praktická sestra   1 0,98 0,02 1,66 0 

  ergoterapeut   0 0 0 0 0 

  nutriční terapeut   1 0,98 0,02 0,72 0 

  ostatní pracovníci   31 29,89 0,61 30,78 20 

  obslužný personál   23 22,05 0,45 22,11 18 

  administrativní pracovníci 4 3,92 0,08 4,26 2 

4 3,92 0,08 4,41 0   vedoucí pracovníci   

  celkem     72 68,6 1,4 72,77 36 

Pracovní     neschopnosti Plat  

    Počet PN z prac. úrazu 0 Vyplaceno na mzdách 30 971 477,- Kč 

    Počet PN 72 Z toho odměny a prémie 3 408 981,- Kč 

    Celkem proplacených dnů PN 522 Ostatní osobní náklady 3 954 834,- Kč 

    Celkem proplaceno 462 319,- Kč Průměrný plat 37 587,- Kč 

Průměrný počet 

zaměstnanců v 

HPP byl 73 osob.“ 

Organizační schéma 



Společenské a kulturní akce 

S T R Á N K A  1 7  2 0 2 4  

Rok 2024 byl na společen-

ské a kulturní akce pro oby-

vatele jako již tradičně   

bohatý. V Domově se    

konalo několik posezení 

doprovázených hudební 

produkcí (masopustní,    

velikonoční, májové, či   

mikulášské), divadelní před-

stavení, přednáška či oblíbe-

ná taneční terapie s taneč-

ním mistrem panem       

Veletou. Obyvatelé si opět 

mohli užít společný čas při 

opékání špízů a vuřtů a   

navštívili hrad Švihov. V  

nabídce volnočasových   

aktivit nechybělo společné 

cvičení, kavárna s promítá-

ním oblíbených filmů, ruko-

dělná dílna či karetní turnaj 

a sportovní hry. Závěr roku 

pak obyvatelům zpříjemnil 

tradiční adventní     

program vyplně-

ný několika    

vystoupeními 

škol a místních 

spolků zakončený 

vánočním pose-

zením. 

Výběr ze zajímavých akcí realizovaných v    

uplynulém roce můžete nalézt v sekci aktuality 

na webových nebo facebookových stránkách 

Domova. 

http://www.dskdyne.cz  

http:// www.facebook.com/dskdyne 

Posláním Domova je podat pomocnou ruku těm, kteří už tímto 

světem sami „jít“ nemohou. Vytvořit pro ně Domov, který se bude 

nejvíce podobat tomu pravému. Vybudovat pro ně prostředí, ve 

kterém již nebudou muset podzim svého života přežívat, ale budou jej 

moci naplno prožívat. 

Dům seniorů Kdyně  Pod Korábem 669 Tel.: 379 791 111 (recepce) http:\\www.dskdyne.cz 

Příspěvková organizace  34506 Kdyně  Email: info@dskdyne.cz  IČO: 75007746 

Poskytování informací podle zákona č. 106/1999., Sb.  

Počet podaných žádostí o informace a počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti. 0 

Počet podaných odvolání proti rozhodnutí. 0 

Opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání zákonnosti rozhodnutí povinného subjektu o  

odmítnutí žádosti o poskytnutí informace a přehled všech výdajů, které povinný subjekt vynaložil v souvislosti se     

soudními řízeními o právech a povinnostech podle tohoto zákona, a to včetně nákladů na své vlastní zaměstnance a 

nákladů na právní zastoupení. 

0 

Výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti poskytnutí výhradní licence.  0 

Počet stížností podaných podle § 16a, důvody jejich podání a stručný popis způsobu jejich vyřízení. 0 

Další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona. x 

http://www.dskdyne.cz/a-oslava-mdz-2018.aspx
https://www.facebook.com/dskdyne
ms-its:server/Programy/AlfaCD/data/chm/sb0002a.chm::/Sb1999/1999.106-2012.07.01.htm#par16a

